v. a. și peste aceea 30 cr. de timbru la tesaur publicu.

Prenumeratiunile se pot face în modulu celui mai usor prin assemnatiunile poștei statului, adresate de a dreptulu la Redacțiunea Diariului

„Observatoriulu“ în Sibiu.

Nr. 82.

Sibiu, Sâmbătă 11/23 Octombrie.

1880.

Memoriul României asupra tratatului de comerț cu Anglia.

Noi ne ocupăm în aceste coloane cu lunile întregi, la locul antaiu, mai totu de afacerile noastre interne, provinciale. Facem parte din presa unei provincii de trei ori nefericite, prin urmare nu ni se poate imputa, dacă vom dice și noi cu bietulu romanu: Mila 'mi e de tota lumea, dara de mine mi se rupe anim'a.